

ZP. 3400-1/24-2/2020

Dotyczy: „Świadczenie usług ochrony wydarzeń w tym imprez masowych organizowanych w okresie od 31.12.2020 do 31.12.2021”.

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego oraz zmianę zapisów wzoru umowy. Poniżej Zamawiający udostępnia treść wniosków wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie nr 1 :

Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia) i przesłanie go e-mailem (...)

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, że przedmiotowe postępowanie prowadzone jest z wyłączeniem stosowania ustawy Prawo zamówień publicznych. W konsekwencji nie mają do niego zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) dotyczące obowiązku prowadzenia protokołu postępowania. Tym samym Zamawiający nie posiada protokołu postępowania, o który wnioskuje Wykonawca.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź :

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie dodatkowej umowy mającej za przedmiot sposób przetwarzania danych osobowych stron.

Pytanie nr 3 :

Wnoszę o wprowadzenie do Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy

Odpowiedź:

Mając na uwadze treść zacytowanego przez Wykonawcę zapisu tzw. ustawy o COVID, Zamawiający informuje, iż do podstawy do dokonania zmiany z uwagi na występowanie okoliczności związanych z COVID, które wpływają na możliwość należytego wykonania umowy zawartej między stronami należy wskazać, że możliwość dokonania zmiany treści zawartej umowy na wskazanej podstawie prawnej następuje z mocy prawa. Wymogi, jakich należy dochować przy dokonywaniu zmiany treści umowy z uwagi na wystąpienie okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, które wpływają na należyte wykonanie umowy w uzgodnieniu z wykonawcą dokonuje zmiany umowy, przy czym powyższe poprzedza procedura o której mowa w art. 15r ust. 1-3 ustawy o COVID. Tym samym nie ma podstaw do modyfikacji treści wzoru umowy o wskazane przez Wykonawcę we wniosku zapisy.

Pytanie nr 4:

Proszę o informację czy przystępując do udziału w postępowaniu w konsorcjum, warunek dotyczący posiadania certyfikatów PN-EN ISO 9001 i PN-N 18001 może spełnić jeden z konsorcjantów ?

Odpowiedź :

Posiadanie certyfikatów potwierdzających zgodność działania z normami : PN-EN ISO 9001 i PN-N 18001 służy potwierdzeniu spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania potencjału technicznego Wykonawcy zapewniającego należyte wykonanie zamówienia. W przypadku konsorcjum będzie możliwe wykazanie spełniania warunku łącznie przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, przy czym nie będzie możliwe wykonywanie czynności w ramach wykonywania zamówienia przez tego z wykonawców, który ww. certyfikatów nie posiada. Przeciwnie działanie prowadziłoby do uznania postawionego warunku udziału w postępowaniu za zbędny, nie służący zapewnieniu wykonania zamówienia zgodnie z normami określonymi w treści tego warunku udziału.

Pytanie nr 5 :

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku gdy Wykonawca posiada normę PN:EN ISO 9001:2015 z terminami obowiązywania do 14.09.2021 i 14.09.2021.

Odpowiedź :

Wykonawca winien wykazać się spełnianiem warunku udziału w postępowaniu na moment składania ofert. Zatem wskazane wyżej normy potwierdzają spełnianie warunku udziału w postępowaniu. Niemniej jednak Wykonawca zobowiązany jest posiadać zgodność z normami określonymi w treści Zapytania ofertowego przez cały okres realizacji umowy.

Pytanie nr 6

Wnoszę o wprowadzenie do par.4 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie na podstawie ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, w przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte § 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 7

Wnoszę o obniżenie kary umownej wskazanej w par.7 ust.1,2 Umowy z 25% na 10% oraz w par.11 ust.5 Umowy z 50% na 10%. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania cięższych na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte wzoru umowy w zakresie kar umownych.

Pytanie nr 8

Wnoszę o modyfikację par.7 ust.1 Umowy, w zakresie: „w razie zawinionego nieprzystąpienia do wykonania przedmiotu umowy w terminach ustalonych przez Zamawiającego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% 25% wynagrodzenia określonego w par.4 ust.1 umowy, wyliczonego proporcjonalnie do niezrealizowanej części przedmiotu umowy”.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści wzoru umowy w zakresie § 7 ust. 1 nadając mu następujące brzmienie :

„W razie nieprzystąpienia do wykonania przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w terminach ustalonych przez Organizatora Wykonawca zapłaci Organizatorowi karę umowną w wysokości 25% wynagrodzenia określonego w § 4, ust. 1 umowy“.

Pytanie nr 9

Wnoszę o modyfikację par.7 ust.3 Umowy, w zakresie: „(...) lub zawnionego nienależytego wykonania przedmiotu umowy (...)”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 10

Wnoszę o wykreślenie w par.7 ust.5 Umowy słowa „pełną”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 11

Wnoszę o wykreślenie par.7 ust.7 Umowy - wykonawca ma prawo do zajęcia stanowiska gdy kara jest nieuzasadniona.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 12

Wnoszę o wprowadzenie do par.7 Umowy zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 13

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy wzoru umowy.

Pytanie nr 14

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jedno-

stronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.

Odpowiedź :

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 9 wzoru umowy, w wyniku czego uzyskuje on następujące brzmienie:

1. *Zamawiający zastrzega sobie możliwość rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku:*
 - a) *rażącego naruszenia przez Wykonawcę postanowień umowy,*
 - b) *łamania przepisów prawa,*
 - c) *braku współpracy lub nie stosowania się do poleceń osób odpowiedzialnych z ramienia Zamawiającego za organizację imprezy,*
 - d) *utruty przez Wykonawcę uprawnień do realizacji umowy (koncesja),
wygaśnięcia ubezpieczenia OC o którym mowa w § 10 niniejszej umowy, lub częściowego wykorzystania sumy ubezpieczenia w zakresie zagrażającym niemożnością zaspokojenia ewentualnych roszczeń Zamawiającego.*
2. *Na mocy niniejszej umowy każdej ze stron przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia*

Pytanie nr 15

Wnoszę o podanie ilości egzemplarzy prawidłowo wykonanej dokumentacji imprezy masowej, którą Wykonawca musi sporządzić.

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami wzoru umowy, stanowiącej Załącznik do Zapytania ofertowego Wykonawca zobowiązany jest do wykonania dokumentacji każdej imprezy masowej w ilości dwóch egzemplarzy - jednego dla właściwego organu oraz drugiego dla Zamawiającego, o czym stanowi treść § 2 ust. d) oraz e) wzoru umowy.

PREZES ZARZĄDU

Krzysztof Kubjacyk